ТУЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ КИМОВСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 28 января 2025 г. № 110

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ СТОИМОСТИ УСЛУГ, ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ СОГЛАСНО ГАРАНТИРОВАННОМУ ПЕРЕЧНЮ УСЛУГ ПО ПОГРЕБЕНИЮ НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КИМОВСКИЙ РАЙОН

[bookmark: _GoBack]В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 12.01.1996 № 8–ФЗ «О погребении и похоронном деле», постановлением Правительства Российской Федерации от 23.01.2025 № 33 «Об утверждении коэффициента индексации выплат, пособий и компенсаций в 2025 году», на основании Устава муниципального образования Кимовский район администрация муниципального образования Кимовский район постановляет:
1. Утвердить стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению супругу, близким родственникам, иным родственникам, законному представителю или иному лицу, взявшему на себя обязанность осуществить погребение с 1 февраля 2025 года до последующей индексации (приложение №1).
2. Утвердить стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг при погребении умерших (погибших), не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего или при невозможности осуществить ими погребение, а также при отсутствии иных лиц, взявших на себя обязанность осуществить погребение, или умерших (погибших), личность которых не установлена с 1 февраля 2025 года до последующей индексации (приложение №2).
3. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального образования Кимовский район от 01.02.2024 № 104 «Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории муниципального образования Кимовский район».
4. Отделу по делопроизводству, кадрам, информационным технологиям и делам архива разместить постановление на официальном сайте муниципального образования Кимовский район в сети Интернет,/
5. Отделу по организационной работе и взаимодействию с органами местного самоуправления опубликовать постановление в газете «Районные будни. Кимовский район».
6. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя главы администрации Ларионову Т.В.
7. Постановление вступает в силу со дня его опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 февраля 2025 года.

Первый заместитель главы администрации
муниципального образования
Кимовский район
Т.В. Ларионова

Приложение № 1
к постановлению администрации
муниципального образования
Кимовский район
от 28.01.2025 № 110

СТОИМОСТЬ
 услуг предоставляемых, согласно гарантированному перечню услуг по погребению, супругу, близким родственникам, иным родственникам, законному представителю или иному лицу, взявшему на себя обязанность осуществить погребение умершего на территории муниципального образования Кимовский район

	Наименование услуг
	Стоимость услуг (руб.)

	1. Оформление документов, необходимых для погребения
	433,79

	2. Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	1733,37

	3. Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	1128,74

	4. Погребение
	5803,47

	ИТОГО:
	9165,37

____________________________

Приложение № 2
к постановлению администрации
муниципального образования
Кимовский район
от 28.01.2025 № 110

СТОИМОСТЬ
услуг предоставляемых, согласно гарантированному перечню услуг при погребении умерших (погибших), не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего или при невозможности осуществить ими погребение, а также при отсутствии иных лиц, взявших на себя обязанность осуществить погребение, или умерших (погибших), личность которых не установлена на территории муниципального образования Кимовский район

	Перечень услуг
	Стоимость услуг (руб.)

	1. Оформление документов, необходимых для погребения
	433,79

	2. Облачение тела
	164,80

	3. Предоставление гроба
	1634,57

	4. Перевозка умершего на кладбище
	1128,74

	5. Погребение
	5803,47

	ИТОГО:
	9165,37

_________________________